TERESINA - PISexta-feira, 02 de maio de 2008 - Nº 81

11

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 004/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO - 005/2008-I

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Arraial,
Estado do Piauí, torna publico que realizará abertura de licitação na Modalidade
CONVITE, abaixo relacionada de acordo com a lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993,
cujo EDITAL estará à disposição dos interessados, a partir do dia 02.05.08, na sede
desta Prefeitura, bem como quaisquer outros esclarecimentos sobre esta licitação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09.05.08 – às 8h. OBJETO DA PROPOSTA:
Contratação de Firma para execução dos serviços de Engenharia – Construção de 01
(um) Campo de Futebol, conforme os anexos integrantes do Edital que tem como fulcro
o Plano de Trabalho do Convênio firmado entre o Município e a FUNDESPI – Fundação
dos Esportes do Piauí – FONTE DE RECURSOS: FPM e Convenio 022/2008. VALOR
PREVISTO: 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). LOCAL DE ABERTURA: Ed.
Sede da Prefeitura, Avenida Vicente Augusto, 556 – Centro – São João do Arraial PI.
Prefeitura Municipal de São João do Arraial 30 de abril de 2008.

Antonio de Paula Marques da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

P.P.  9219

OUTROS

TV RÁDIO CLUBE DE TERESINA S/A
C.N.P.J.(MF) Nº. 06.847.495/0001-75

ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas a se reunirem em
Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, no dia 2 de junho de 2008, às 07:00
horas, na sede social na Avenida Valter Alencar, 2120(Fundos), bairro Monte Castelo,
nesta capital, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I-ORDINÁRIA:
 a)-prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras relativas     ao  exercício  encerrado em 31 de dezembro de 2007;
 b)-destinação do lucro líquido do exercício findo e distribuição de dividendos;
 c)-ratificação e fixação das remunerações da diretoria.
II – EXTRAORDINÁRIA:
d)-ratificar todas as decisões tomadas na  Assembléia Geral Ordinária do dia 2 de junho de 2008.

Teresina(PI),  23  de abril de 2008

Regina Lúcia Gayoso Ferreira de Alencar
Diretora Presidente

P.P.  9214
3 - 3

AGROINDUSTRIAL SERRA VERMELHA S/A. CNPJ 06.846.992/0001-59
Assembléia Geral Ordinária

Edital de Convocação - Pelo o presente instrumento, ficam convidados os senhores acionistas,
para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e realizar-se as 10:00 horas, em primeira
convocação e as 14:00 horas, em segunda convocação, do dia 31 de maio de 2008, na sede social
da empresa, na Av. Conselheiro Zacarias, nº 91, Centro, Floriano, Piauí, para, de acordo com o
Estatuto Social, deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Exame. Discussão e votação o
balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras do exercício de 2007, devidamente auditados.
2. Outros assuntos pertinentes á As Assembléias Geral Ordinária.
Ficam á disposição dos acionistas os documentos a que se refere o item “1” da ordem do
dia acima(art. 133, da Lei 6.404 de 15/12/1976). O acionista que desejar ser representado por
procurador deverá depositar respectivo mandato, com poderes especiais, na sede Social
da Sociedade, no endereço acima discriminado, até 5(anos) dias anteriores da data marcada
para realização da Assembléia. Floriano, 28 de Abril de 2008.

Pedro Borges de Sousa(Diretor)

P.P.  9215
3 -3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

A Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR Torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos-SEMAR, a licença Previa e
Licença de Instalação para perfuração de um poço na usina de beneficiamento de
leite em Oeiras-PI.

OF.  520

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

PROCURAÇÃO PARTICULAR

OUTORGANTE: RODRIGO PARENTES FORTES FERRAZ, brasileiro, solteiro,
jornalista, representante legal da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
portador da cédula de identidade nº 1.069.693- SSP-PI, residente e domiciliado na
Av. Marechal Castelo Branco, 330/Ap. 201, Ed. Vila D’Italia, nesta cidade.
OUTORGADO: IGOR CARVALHO SILVA, brasileiro, solteiro, funcionário público,
portador da cédula de identidade nº 1979236- SSP-PI, e inscrito no CPF sob o nº
879752203-10, domiciliado nesta cidade e residente na Quadra 135, Casa 10,
Ampliação do Parque Piauí, Teresina-PI.
PODERES: pelo presente instrumento particular de procuração, o outorgante nomeia
e a outorgado seu bastante procurador, conferindo-lhe poderes para representá-lo
junto ao RECEITA FEDERAL DO BRASIL a fim de proceder à regularização de
pendências referentes à Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí junto a esta
digna entidade, podendo, para tanto, entregar documentos, receber papéis, fornecer e
receber relatórios, requerer Certidão Negativas e ficar cientes de todos os débitos,
prestar esclarecimentos pessoalmente bem como praticar todo e qualquer ato necessário
ao bom e fiel cumprimento do presente mandato, inclusive substabelecer esta em
outrem, com ou sem reservas de iguais poderes.

Teresina, 18 de abril de 2008.

OF.  103

EDITAL

Antonio Augusto Coelho, CPF. 563.041.378-34 proprietário da Fazenda Diamantino do
Piauí, projeto agrícola, localizada na zona rural do município de Currais – PI, torna
público que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS – SEMAR, a Licença Prévia – LP.

P.P.  9216

EDITAL

A MINERAÇÃO GRAÚNA LTDA. torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a Licença de Operação das áreas dos
Processos DNPM nº. 803.061/2002 e 803.062/2002, no local denominado Gleba São
José I e II, ambas no município de Antonio Almeida-PI, para exploração e
beneficiamento de rocha calcária.

P.P.  9217

BOTICA torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR a Licença de Operação  para Farmácia de Manipulação localizada na Av.
Presidente Getúlio Vargas, 720 – Centro – Parnaíba/Pi. CEP:64200-200
Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

P.P.  9220

E D I T A L

PM. de Pedro II, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das Licenças: Prévia,
Instalação para Reforma e Recuperação de Estradas Vicinais na zona rural
do município.

Pedro II (PI),  24 de abril de 2008

E D I T A L

P.M M ALEGRE PIAUÍ,  R.Demerval Lobão, 03. Torna público que requereu
junto a SEMAR/PI o pedido das LP e LI para construção de 2.598,20m² de
pavimentação poliédrica no município.

Monte Alegre do Piauí-PI, 29 de abril de 2008.

E D I T A L

PM de Nova Santa Rita, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das L P, LI para reforma
e recuperação de estradas vicinais em localidades da zona rural do município.

]Nova Santa Rita (PI), 24 de abril de 2008

P.P.  9221